
ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

2/1Página:

CNPJ:
Endereço:
CEP: 85501-530 - Pato Branco

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
00.136.858/0001-88 (46) 3313-3550Telefone:

   Data do Processo:

   Processo 10/2021

22/01/2021

Nr.:   2/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico conclusivo, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/2021

c) Modalidade: Dispensa De Licitação
2/2021 - DL

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

d) Data Homologação:
Prestação de serviço de elaboração de Projeto Básico e Executivo nas áreas de
arquitetura e/ou engenharia para manutenção da edificação da sede do Consórcio
Intermunicipal de Saúde, incluindo o acompanhamento, orientação, fiscalização e
recebimento da execução a ser realizada em etapa posterior, bem como entrega dos
projetos “como construído” (as built).

e) Objeto da Licitação:
29/01/2021

1 - LOTE 1Lote:

Fornecedor: AMZ ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Desc. (%) Valor Unit. Valor Total
1 UND 1,00 7.200,0000 7.200,00Estudo da Viabilidade e Estudo Preliminar,

Anteprojeto, Projetos Executivos, Projeto Básico
e Aprovações (72021319)

2 UND 1,00 6.240,0000 6.240,00Acompanhamento, Orientação, Finalização e
Recebimento da Execução. (72021320)

3 UND 1,00 3.600,0000 3.600,00Projeto “como construído” (as built). (72021321)

4 UND 1,00 1.800,0000 1.800,00Projeto arquitetônico para reforma da cobertura
do CONIMS, incluindo impermeabilização.
(72021336)

5 UND 1,00 1.000,0000 1.000,00Emissão de Memorial Descritivo para reforma do
prédio do CONIMS, indicando tipos e quantidades
de materiais necessários para execução da
reforma. (72021337)

6 UND 1,00 860,0000 860,00Emissão de Laudo Técnico para reforma do
prédio do CONIMS, indicando os pontos críticos e
apontando soluções. (72021338)

20.700,00Valor do Lote:



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

2/2Página:

CNPJ:
Endereço:
CEP: 85501-530 - Pato Branco

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
00.136.858/0001-88 (46) 3313-3550Telefone:

   Data do Processo:

   Processo 10/2021

22/01/2021

Nr.:   2/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Valor Total: 20.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

Manuntenção da Atividade Administrativa 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.00 20.700,00

Prefeito Municipal

Pato Branco, 29 de Janeiro de 2021

PAULO HORN


